(d) CABASSUTIUS cit. loc. pag. 605. in princ.

(e) Nuperrime etiam JOSEPHUS DE MILLE ANIMABUS in *Litter. Pa-*
rænet. ad Eminentiss. ac Celsiss. Archiepiscopum S. R. I. Principem Elte-
torem §. 15. clarissimum præsidem, nempe Philippum Hedderich hoc
mactavit testimonio: Sunt enim certæ quadam in ejus pagellis scandalosæ,
tumultuaræ, schismaticaæ, de hæresi suspectæ, & in Rom. Pontificium con-
temptum conscriptæ propositiones. NB. Hicce libellus, qui impresius qui-
dem, nondum tamen juris publici est, mihi ante aliquod tempus per
Aquisgranum mittebatur sine additis litteris, sub solo involucro ignotz
manus inscriptionem, ignotumque sigillum exhibente. Verum autorem
divinare quidem superledeo, sed illi, quisunque sit, qui mihi impres-
sum seu benebole, seu malebole communicavit, publicas hisce, ac debi-
tas

Interim sanctissimæ Matris ecclesiæ judicio hanc rem unice committo,
 qui, ut laicus, seu secularis, dominas manus in jura matris injicere
 nec audeo, nec tento. Iccirco pergam ad alteram, seu minorem
 dissertatoris propositionem, quæ sic (f) haber. "Potestas ecclesi-
 stica uti ex natura sua, indole, ac fine ad temporalia sese haud
 extendit; sic neque vi sua subditis, soli in temporalibus imperan-
 ti subjectis, talia decimarum onera, quæ speciem tributorum præ-
 se ferunt, poterat imponere, multo minus mediis fini pro-
 portionatis pollebat ad ejusmodi præcepta executioni demandanda.
 Quidquid etiam hac in re disposuere Ss. Canones, Pontificum-
 que decreta, non ex legislatoria potestate, sed ex spontanea recep-
 tione, Principum voluntate suffulta, suum habuit valorem, Impe-
 ratoribus ex singulari in Ecclesiam devotione, prudentique œco-

D

" nomia

tas persolvo grates. Cum hæc vix absolvisset, subito obvenit Religions-
 Journal für das Jahr MDCCCLXXXIII. Stuck IV. Art. V. Bl. 368. de
 libris Romæ Fer. II. die 20. Jan. MDCCCLXXXIII. damnatis, proscripti-
 que referens: "Philippi Hedderichii M. C. Presbyteri S. Theologæ
 Licentiati &c. Systema, quo, præfatione præmissa, prælectiones suas
 publicas indicit; Bonnæ Typis Friderich Abshoven in Typographia
 Elect. Acad. an. 1770. Decret. eod. Sacr. Congr. Indicis, *

" * Dieses zum andernmal zu Nom verbothene System des kanonischen
 Rechts von dem Herrn P. Hedderich Konventualen, Professor jur. Canon.
 zu Bonn ist in Deutschland sowohl durch Vorlesungen, als Empfehlungen
 genügsam bekannt worden.

" Ejusdem Hedderichii Dissertatio juris Ecclesiastici publici de po-
 testate Principis circa ultimas voluntates, ad caussas pias, earumque
 privilegia &c. Bonnæ in Typographia Elect. Academica an. 1779. De-
 cret. eod. Sacr. Congregat. Indic. **

" * Ueber diese auch zum andernmal verdamnte Dissertation, und des-
 sen derselben beygefügten kanonischen Säzen kann die letzte VII. Beflager
 zum Rel. Journ. S. 221. nachgelesen werden.

Imposterum itaque non amplius damnabit, qui quater damnatus
 existit. Nos saltim ejus damnationem flocci pendemus, immo ex secun-
 do capite Legis Aquilæ ad damni iuraria dati restitucionem adversus
 eum quam primum agemus.

(f) Cist. §. 34.

" nomia hinc inde multum dissimulantibus .. Quicquid etiam clari-
 rissimus, si superis placet, præses, nempe Philippus Hedderich (g) con-
 sarcinavit, nihilominus minor æque, ac major erronea, scandalosa,
 piarum aurium offensiva, temeraria, seditiosa, schismatica, & here-
 feos suspecta (h) mihi videtur. Quid? Annon inter plures alias sa-
 cra Tridentina Synodus (i) præcipit " omnibus, cujuscunque gra-
 dus, & conditionis sint, ad quos decimarum solutio spectat, ut
 " eas, ad quas de jure tenentur, in posterum Cathedrali, aut qui-
 " buscunque aliis Ecclesiis, vel personis, quibus legitime debentur,
 " integre persolvant. Qui vero eas aut subtrahunt, aut impediunt
 " excommunicentur, nec ab hoc criminis, nisi plena restituzione se-
 " cura, absolvantur .. Annon ergo potestas ecclesiastica pollet me-
 diis licet non temporalibus, tamen spiritualibus iussa & præcepta
 sua exequendi? Annon ergo Canones, ac Pontificum, Conciliorum
 que decreta valorem suum consequuntur de potestate legislatoria,
 quæ si exularet, ecclesia simul careret effectu proprio regendi, sub-
 ditos moribus, ac legibus instituendi, ministros denominandi, iisque
 necessaria alimenta suppeditandi, & eo quidem potissimum tempore,
 quo, ut HONORIUS AUGUSTODANENSIS (k) adnotat, a regi-
 bus undique impugnabatur, &, sic addere liceat, in novissimis die-
 bus iterum impugnabitur. Toto proin pectore pudeat catholicum,
 nomine saltim tenus S.S. Theologie doctorem, sub cuius presidio
 ram heterogeneæ defenduntur theses. Pudeat insimul doctorem con-
 clusionis, quæ est: " Si tanta eorum potestas fuit olim, ut loco de-
 " cimarum, alium Ecclesiæ Ministros sustentandi modum congruum
 " potuissent substituere, imo & hodie urgente necessitate, aut uti-
 " litate reipublicæ teste celeberr. RIEGGERO (l) possint: profecto
 " dominis territorialibus denegandum haud videtur, si novales, qua-
 " rum

(g) In otiosis, atque indigestis Element. Jur. Canon. Part. I. Seß. I. Cap.
I. Tit. II., forte etiam damnatis, aut damnandis.

(h) Facile (sic spero) mihi dabunt cordati veniam, si cum Psalmista Ps.
LXVIII, v. 10. ingenue fassus fuero: Quoniam Zelus domus tuæ com-
dit me.